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ZÁPISNICA 
 

z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Pezinku, konaného dňa 12.03.2015 

o 17:00 hod. v zasadačke MsÚ, Radničné nám. č. 7, I. posch., č. dv. 12 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

2. Návrh na schválenie čerpania príspevkov na šport, kultúru a sociálnu starostlivosť 

na rok 2015 

3. Návrh na prenájom pozemku Poľovníckemu združeniu – Podkarpatské pole Pezinok 

4. Rôzne 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

 

Zasadnutie MsZ otvoril a viedol primátor Mgr. Oliver Solga. Skonštatoval, že je prítomná 

nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášania schopné. 

 

Z rokovania sa ospravedlnili poslanci prof. PaedDr. René Bílik, CSc., MUDr. Richard 

Demovič, PhD., MPH, Viktória Tahotná a prof. Ing. Elena Žárska, CSc.  

 

Za overovateľov zápisnice primátor určil poslancov: Ing. Miloš Andel a Mgr. Adam Solga.    

Do návrhovej komisie (ďalej len: „NK“) primátor navrhol týchto poslancov: František Féder, 

Mgr. Elena Jurčíková a PhDr. Milan Grell. 

 

V 2. hlasovaní poslanci schválili zloženie návrhovej komisie počtom hlasov: 19 „za“, žiadne 

proti a žiadne zdržanie sa.  

 

Na návrh NK poslanci hlasovali o programe, ktorý v 3. hlasovaní schválili počtom hlasov: 20 

„za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa. 

 

 

2. Návrh na schválenie čerpania príspevkov na šport, kultúru a sociálnu starostlivosť 

na rok 2015 

 

Materiál spracovala Ing. Alena Gusejnová. Komisia športu, Komisia kultúry a Komisia 

sociálnej starostlivosti a zdravotníctva tento materiál prerokovali a odporúčajú ho na 

schválenie v predloženom znení. Po krátkej diskusii k oblasti športu sa hlasovalo najskôr 

o časti a) predloženého uznesenia – poskytnutie dotácie pre oblasť športu. Vo 4. hlasovaní, 

počtom hlasov: 20 „za“, žiadne proti, žiadne zdržanie, poslanci túto časť schválili. Poslanec 

František Féder upozornil v diskusii k oblasti kultúry na zmenu v prílohe č. 2 – rezerva 
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primátora je 2 500 eur. V 5. hlasovaní sa hlasovalo o časti b) – poskytnutie dotácie pre oblasť 

kultúry, ktorú poslanci schválili počtom hlasov: 20 „za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa. 

V diskusii k oblasti sociálnej pomoci Ing. Andel upozornil na prílohu č. 3 – kde je 

pravdepodobne nesprávny údaj v 7. riadku, ktorý je rovnaký ako v riadku č. 12 v prílohe č. 2. 

Poslankyňa Mgr. Štrbová vysvetlila, že v tabuľke č. 3 išlo o projekt, nie činnosť – ako je tam 

nesprávne uvedené. MUDr. Marián Pátek, MPH, predseda Komisie sociálnej starostlivosti 

a zdravotníctva uviedol, že boli uprednostnené príspevky na celoročnú činnosť a v budúcom 

roku budú požadovať zdvojnásobenie sumy na rozdeľovanie príspevkov. Z tejto diskusie 

nevyplynul žiaden poslanecký návrh a NK odporučila hlasovať o časti c) – poskytnutie 

dotácie pre oblasť sociálnej pomoci. V 6. hlasovaní, počtom hlasov: 20 „za“, žiadne proti a 1 

zdržanie sa, poslanci tento návrh schválili.     

 

Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 75/2015  zo dňa 12.03.2015 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku  

 

(a)   s c h v a ľ u j e  

 

poskytnutie dotácie pre oblasť športu v roku 2015 v zmysle priloženej prílohy č. 1 

(príloha je súčasťou a neoddeliteľnosťou časťou uznesenia) 

 

 

(b)   s c h v a ľ u j e 

 

poskytnutie dotácie pre oblasť kultúry v roku 2015 v zmysle priloženej prílohy č.2 

(príloha je súčasťou a neoddeliteľnosťou časťou uznesenia) 

 

 

(c)   s c h v a ľ u j e 

poskytnutie dotácie pre oblasť sociálnej pomoci v roku 2015 v zmysle priloženej prílohy č.3 

(príloha je súčasťou a neoddeliteľnosťou časťou uznesenia) 

 

 

3. Návrh na prenájom pozemku Poľovníckemu združeniu – Podkarpatské pole 

Pezinok 

 

Materiál spracovala Mgr. Sedláčková. Prednosta MsÚ informoval poslancov o zmenách 

v predloženom návrhu uznesenia – zmena čísla parcely, čísla LV a zmena výmery. Poslanec 

Ing. Šipoš požiadal, aby v nájomnej zmluve bola podmienka, že vzhľad unimo buniek bude 

predložený na zhodnotenie Komisii ÚR, výstavby, dopravy a ŽP. Zároveň požiadal 

o preverenie regulatívu s územným plánom. Poslankyňa Mgr. Štrbová sa pýtala, či žiadosť 

o nájom nehnuteľnosti bola podpísaná poľovným združením Podkarpatské pole a zároveň 

predniesla poslanecký návrh: doba nájmu – 3 roky. Slovo dostal zástupca poľovného 
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združenia, ktorý ubezpečil poslancov, že sa budú snažiť vyhovieť estetickej požiadavke na 

vzhľad unimo buniek a poprosil o dlhšiu dobu nájmu, ako navrhla poslankyňa Štrbová. 

Z diskusie nevyplynuli iné poslanecké návrhy, NK preto odporučila hlasovať o poslaneckom 

návrhu Mgr. Štrbovej. V 7. hlasovaní, počtom hlasov: 5 „za“, 14 proti, žiadne zdržanie sa a 1 

nehlasoval, tento návrh nebol schválený. V 8. hlasovaní sa hlasovalo o predloženom návrhu, 

ktorý poslanci schválili počtom hlasov: 15 „za“, žiadne proti a 5 zdržaní sa.    

 

 

Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 76/2015  zo dňa 12.03.2015 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku schvaľuje nájom nehnuteľnosti  

 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

 

predmet nájmu:  nájom časti pozemku, ktorý sa nachádza v k. ú. Pezinok, lokalita 

Mittelberg: ● časť parcely reg. KN „C“ č. 5722 vo výmere cca 30 m
2
 

 

Parcela reg. „C“ č. 5722 v celkovej výmere 9.222 m
2
 je vo vlastníctve Mesta Pezinok podľa 

LV 5472. 

 

nájomca: Poľovnícke združenie – Podkarpatské pole Pezinok, sídlo: 

Prostredná 27, 900 21 Svätý Jur, v zastúpení: Mgr. Jozef Herda – 

predseda združenia, IČO: 34008471 

 

prenajímateľ: Mesto Pezinok, v zast.: Mgr. Oliver Solga, sídlo: Radničné námestie 7, 

902 14 Pezinok, IČO: 00 305 022 

 

nájomné:  1,00 euro za celý predmet a po celú dobu nájmu 

  

doba nájmu:  10 rokov 

 

účel nájmu:  umiestnenie a užívanie 2 ks unimo buniek, ktoré budú slúžiť ako sklad 

vecí potrebných na výkon práva poľovníctva a na stretávanie sa členov 

združenia v poľovnom revíri 

 

Spôsob prenájmu: prenájom majetku Mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa v 

zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona o majetku obcí a § 7 ods. 2 písm. c) VZN č. 

7/2011 (dôvod hodný osobitného zreteľa, o ktorom rozhodne MsZ).  

 

Bunky budú slúžiť výlučne na výkon práva poľovníctva v revíri uvedeného poľovného 

združenia, pričom z miesta predmetu nájmu bude možné pozorovať značnú časť viníc 

a prítomnosťou členov nájomcu v danej oblasti, príde k zníženiu protispoločenskej činnosti a 

tým aj škodám vo viniciach. 
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Zámer prenajať vyššie uvedený pozemok bol zverejnený v súlade s ust. § 9a ods. 2 a 8 písm. 

e) citovaného zákona. 

 

 

4. Rôzne 

 

Primátor 

- pozval prítomných na oslavu 70. výročia oslobodenia Pezinka, ktorá sa bude konať 

dňa 1.4.2015 o 15:00 hod. pri pamätníku na Mladoboleslavskej ulici 

- informoval o búracích prácach, ktoré prebiehajú okolo zámku v parku 

 

 

 

 

 

Nakoľko nebolo viac bodov programu, návrhov ani pripomienok, primátor zasadnutie 

ukončil. 

 

 

 

 

 

 

____________________ ________________________ 

     Mgr. Oliver Solga    Mgr. Miroslav Šebesta 

            primátor               prednosta MsÚ   
 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

 

Ing. Miloš Andel 

 

 

............................... 

 

 

Mgr. Adam Solga 

 

............................... 

 

 

Zapísala: P. Jauschová 


